



Verksamhetsberättelse för Lerbergets byalag ekonomisk förening, 2023

Ordförande: Kerstin Stenberg från oktober 2023, Ingemar Hertting till och med juni 2023

Vice ordförande: Ulla Andersson från oktober 2023, Kerstin Stenberg till och med oktober 2023

Sekreterare: Marie Juliusson

Kassör: Jörn Möller

Ledamöter: Jenny Kullberg, Tony Martinsson, Göran O Westerberg, Nima Nouparvar, Johan Stenmark till och med oktober 2023,

Styrelsesuppleanter: Karolin Klenell, Johanna Heistad, Tomas Zevassus

Valberedning: Staffan Lindquist, Mats Hallberg

Revisorer: Jessica Larsson, Claes- Erik Ivarsson

Revisorssuppleanter: Christer Bogren, Stina Arvidsson

Föreningens kommittéer har haft följande besättning:

Trivselkommittén Christina Falkman (sammankallande), Ulla Andersson, Anders Hellborg, Kerstin Stenberg, Monica Akner Camilla Högström Sigbritt Lundin-Gunnarsson	Camping och Natur Johan Stenmark till och med oktober 2023, därefter Karolin Klenell Camping, Carina Lundqvist Natur (sammankallande), Martin Werner Ulf Janbo Morgan Troedsson Kent Adolfsson	Hamnen Jonas Andersson (sammankallande), Mats Hallberg, Bengt Larsson, Tony Martinsson, Tobias Lundqvist, Mattias Elversson, Åke Persson, Marie Juliusson, Göran Westerberg, Henrietta Finnberg
Bybladets redaktion Anncatrin Elversson (sammankallande), Björn Elmlund	Bastugruppen Magnus Garpdal (sammankallande), Per-Magnus Ericsson Tony Martinsson	Lerbergets hammuseum Birgitta Stefansson (sammankallande), Inga-Bodil Troedsson, Maud Nilsson, Ronny Hartvigsson, Susanne Wangenfelt Arngart.
Badbrygga Göran Axelsson	Hemsida Karolin Klenell	

Introduktion av styrelsearbetet

Föreningen har under 2023 haft 297 medlemmar.

Styrelsen har haft 11 fysiska möten, några telefonmöten samt en frekvent dialog via telefon och sms.

Styrelsens och kommittéernas sammansättning enligt ovan

2023 blev ett verksamhetsår där Byalaget fick acceptera många utmaningar. Verksamhetsåret inleddes med en stadgeenlig och välbesökt föreningsstämma vilken hölls i Lerbergets kyrka. Under senvintern och våren avlöpte styrelse- och kommittéarbetet normalt. Då styrelsens möten tidigare har tvingats att hållas i privata hem med dess begränsningar hyrdes istället ett mindre kontor på Brännerigatan. Det är ett kontorsrum med tillgång till ett konferensrum. Kassörens mångåriga dokumentation samt övrig dokumentation tillhörande byalaget flyttades över till kontoret. Kontoret blev kassörens arbetsplats. Flytten har påverkat arbetet positivt. Vår digitala plattform som kallas TRELLO började styrelsen nyttja i allt större utsträckning. Rutiner, protokoll och övriga viktiga dokument gjordes tillgängliga för alla som bör ha tillgång. En stor fördel har det blivit då allt nu är samlat på en och samma plats.

Hamnkontoret

I maj kom så äntligen det slutligt beslut från Mark- och Miljööverdomstolen. Bygglov för Hamnkontoret var godkänt och ett hyresavtal skrevs för sommarperioden. Hamnkontoret erbjuder service till besökare i hamnen som kom såväl sjövägen som landvägen. Den lilla byggnaden blev en fin samlingsplats för alla i byn, nu kunde vi åter ha en plats att sälja glass från. Under hösten serverade Hamnkommittén en kulen höstsöndag den åtråvärda "Lerbergssoppan" till flanörers belåtenhet.

Kommunfullmäktige kom till byn

I juni besöktes vi av Höganäs kommuns fullmäktige som höll sitt månadsmöte på hamnplanen. Det blev det första möten som fullmäktige genomförde i någon av byarna i kommunen och flera möten kommer att följa. Många av de boende i byn tog sig till hamnen för att både se och lyssna. Kommunfullmäktiges ledamöter erbjöds först lite information om byn genom en Byavandring med guide. Därefter bjöds de på en sillmacka från grillen och sedan på glass från Hamnkontoret. Byborna kunde tydligt se ledamöternas gillande. Ett fint initiativ från Hamnkommitteen.

Sommaren, glädje för byn

Sommaren bjöd på minst sagt varierande väder men som vanligt var det många besökare till Lerberget. Hamnområdet, badbryggan och inte minst stranden var välbesökt.

Den nya lekplatsen används flitigt av byns barn och besökande. Det återstår att fixa till den lilla vallen runt lekplatsen vilket planeras att ske under våren 2024. Det sattes upp nya fotbollsmål med nät enligt önskemål från stämman i mars 2023, vilket varit mycket populärt för alla bollsparkande spelare. Ett stort tack till Höganäs bollklubb som skänkte oss målen. Det har nu blivit ett fint aktivitetsområde intill stranden för våra barn och ungdomar.

Ekonomi, förbättrade system

Vid årsskiftet 2022/2023 uppdaterades vårt ekonomisystem till en modernare version. Detta innebar att vi under våren drabbades av några nybörjarproblem med rapporteringen. Dessa initiala problem är nu åtgärdade och allt rullar som planerat.

Under sommaren fick styrelsen ett erbjudande av en bymedlem, Anna Jugås, som lät meddela att hon gärna kunde och ville hjälpa oss med vår redovisning och vår ekonomi i stort. Detta har varit ett mycket välkomnat tillskott till styrelsearbetet där nu insikten om just ekonomifrågor har fått ett större fokus. Nya rutiner har inarbetats i syfte att erhålla ett mera exakt resultat. En kostnads- och intäktsbudget och en likviditetsbudget har upprättats för 2024. På sikt kommer en investeringsbudget ta form.

Vi kan konstatera att Byalaget liksom de flesta andra i Sverige ser ökade kostnader på i stort sett allt. Vidare konstaterar vi att de ideella krafterna minskar i allt större omfattning. Resultatet blir ofrånkomligt att byalaget på sikt tvingas köpa in mycket av det vi tidigare gjort ideellt, tex skötsel av byggnader, gräsklippning. 2023 innebar ett verksamhetsår med dessvärre negativt resultat för vår ekonomiska förening, i likhet med förra året.

Ekonomi framöver 2024

Utrymmet för framtida investeringar är starkt begränsat även fast behoven och önskemålen är stora. Styrelsen avslutade året med att ta fram budget för 2024 vilken återigen pekar på ett underskott. Detta innebär att vi måste vara ytterst noga med våra kostnadsposter under året samt säkra våra intäkter.

Campingen, extra kostnader, avtalets efterlevnad

Arrendet på campingen är byalagets största inkomstkälla. Drygt hälften av intäkterna kommer från

arrendet. Dessa inkomster ger oss förutsättningar att driva vår verksamhet runt om i byn. En central arbetsuppgift som skall göras på hösten varje år före den 1 december är en avstämning med campingens arrendator. Ett sådant möte skall behandla det gångna årets verksamhet och vidare hur planerna ser ut för det kommande året. Viktigast av allt är att ta reda på om avtalet mellan byalaget och arrendatorn fungerat och vilka eventuella ekonomiska mellanhavanden som skall regleras.

Det kom till styrelsens kännedom att det aldrig gjorts någon avstämning för verksamhetsåret 2022 och vidare framkom det att den ansvarige för campingen utlovat arrendatorn avsteg från arrendeavtalet. Dessa avsteg var inte kända av styrelsen. För att bibehålla en god relation med arrendatorn har styrelsen beslutat att stå för dessa ekonomiska avsteg då arrendatorn handlat i god tro. En del kostnader avser verksamhetsåret 2022 och andra 2023. En del kostnader kommer även att påverka resultatet 2024. Dessa kostnader var varken budgeterade ej heller beslutade av styrelsen utan taget av styrelsemedlem utanför dennes mandat.

Under 2023 har Byalagets styrelse på önskan från arrendatorn med stöd från campingkommitteen dessutom beslutat och bekostat ett staket på östra sidan av campingen till en kostnad av drygt 122 000 kronor. Med Campingarrendatorn pågår nu en konstruktiv dialog om framtida avstämmningar så att vi inte råkar ut för detta igen.

Det är styrelsens ambition att det årliga mötet och avstämningen med arrendatorn skall ske under styrelsens mandat och inte under campingansvarig.

Avgående ordförande, extrastämma, avgående styrelseledamot

I slutet av juni lämnade Byalagets ordförande in sitt avsked av personliga skäl. Vice ordförande tog därmed över som styrelsens ställföreträdande ordförande. På en extra föreningsstämma som hölls i oktober valdes Kerstin Stenberg till ordförande för resterande tid av 2023 samt fram till ordinarie föreningsstämma i mars 2024.

En extrastämma, vilket är en relativ ovanlig händelse, kallas i normalfallet med anledning av en separat fråga. Inför den nyss nämnda extrastämman inkom en motion från en styrelsesuppleant som denne önskade få behandlad på extrastämman. Motionen avslogs av styrelsen då den var för sent inkommen och vidare hade tiden ändå varit allt för knapp för att behandla motionen. Därutöver hade styrelsen vid sammanträde fattat beslut om dagordningen på den extra stämman och skulle på den endast behandla ordförandefrågan. Styrelsesuppleanten accepterade inte styrelsens beslut utan påbörjade istället omedelbart efter styrelsebeslutet en debatt på Facebook rörande förfarandet. Styrelsen anser att den typen av handling som styrelsesuppleanten initierade inte främjar ett konstruktivt styrelsearbete.

Vid ett senare styrelsemöte i oktober avgick styrelseledamot Johan Stenmark då denne inte hade förtroende för bland annat styrelsens ordförande och på vilket sätt denna hade hanterat förfrågan från Höganäshem AB angående förslaget med ett Trygghetsboende i Gamla Lerberget. I media framförde styrelseledamot sin synpunkt och menade att styrelsen i byalaget var dysfunktionell. En sådan uppfattning delas inte av majoriteten av styrelsens ledamöter och inte heller av valberedning eller revisorer. Styrelsen anser att den typen av handling, att föra fram personliga synpunkter via media, inte främjar ett konstruktivt styrelsearbete.

Kommunikation, digital plattform, internt arbete

Styrelsens ledamöter önskar alla ha en konstruktiv och öppen dialog på mötena där alla vågar vara helt öppna med sin syn på olika frågeställningar utan att det skall spridas på sociala media eller annan media. Detta var bakgrunden och anledningen till att det tog beslut att ta fram sekretessavtal för styrelsens medlemmar.

Det handlar alltså inte på något sätt att tysta ner eller förringa information till medlemmarna. Det handlar om att alla i styrelsen skall kunna delta i en öppen dialog i styrelsearbetet och att rätt information, relevant och sann når rätt mottagare.

Ett självklart tillägg i sekretessavtalet var att medlem som lämnar styrelsen skall återlämna samtlig information hon eller han innehar som tillhör Byalaget. Detta gäller såväl styrelsemedlem, kommittémedlem och administratörer. Detta tillägg kom på plats då den styrelsemedlem som lämnade var administratör för byalagets digitala plattform på vilken byalagets samlade dokumentation fanns. Då ledamoten lämnade styrelsen tog denne bort alla möjligheter för alla andra styrelseledamöter att få tillgång till styrelsens samtliga dokument som fanns på den digitala plattformen. Styrelsen anser att den typen av handling inte främjar ett konstruktivt styrelsearbete.

Sekreteraren i byalaget har under hösten lagt ner ett mycket stort arbete på att återskapa så mycket information som möjligt. Allt har man inte lyckats fånga upp men förhoppningsvis det viktigaste. Det bör speciellt vid tillfällena som detta återigen poängteras att alla ledamöter arbetar ideellt och på sin fritid. Att styrelsen utsätts för tillgrepp av detta slag är klandervärt.

Styrelsens kommunikation till medlemmarna sker i huvudsak via mail. Ordförande sänder information någon dag efter styrelsemöten till samtliga medlemmar via mail om vad som diskuterats och vad som beslutats på styrelsemötet. Facebook gruppen Lerbergets Byalag används när det finns behov att snabbt komma ut med information. Styrelsen deltar inte på annan Facebookgrupp.

Höganäshem AB, Trygghetsboende

Efter sommaren när styrelsearbetet återigen tog fart blev ytterligare en turbulent tid för styrelsen. I augusti blev ställföreträdande ordförande inbjuden till ett möte på Höganäshem AB, där bolaget presenterade ett förslag om att etablera ett trygghetsboende i Lerberget med placering på av Byalaget ägd mark, den så kallade Fågelskogen. Tre dagar senare vid ett styrelsemöte informerades hela styrelsen om förslaget från Höganäshem AB. Styrelsen beslöt att bjuda in Höganäshem på kommande styrelsemöte för presentation till samtliga ledamöter i styrelsen.

En av styrelsens medlemmar reagerade starkt att denne inte varit informerad från allra första början. Personen riktade misstroende mot vissa i styrelsen och menade att dessa gått bakom ryggen och förhandlat med Höganäshem under en längre tid. Det är på sin plats att återigen poängtera att det ej har förekommit någon förhandling mellan byalaget och Höganäshem i frågan. Initiativet kommer i sin helhet från bolaget.

Vid styrelsemötet oktober 2023 presenterade VD från Höganäshem AB bolagets förslag för hela styrelsen. Styrelsen beslutade att gå ut med en tydlig samlad information där Höganäshem var avsändaren till byns samtliga medlemmar om det förslag vi fått. Höganäshem ombeds därför att ta fram ett tydligt informationsmaterial om vad erbjudande omfattade. En styrelsemedlem menade fortfarande att han inte hade fullt förtroende för hela styrelsen och lämnade styrelsemötet i affekt och meddelade samtidigt att han lämnar styrelsen omedelbart.

Dagen efter fanns Höganäshems hela power point presentation utlagd på flera allmänna Facebook sidor, med personliga kommentarer och faktafel. Detta tilltag var oförenligt med det beslut om information med Höganäshem som avsändare som beslutades av styrelsen.

Det bör i detta sammanhang klargöras att styrelsen inte har förhandlat med Höganäshem utan endast erhållit ett förslag som är av den dimensionen att det är stämman och inte styrelsen som skall fatta beslut. Höganäshem har producerat en broschyr som sänts ut till samtliga medlemmar och som beskriver förslaget i stort. Höganäshems erbjudande skulle ge byn en ökad intäkt i storleksordningen cirka 50% av dagens intäkt från campingen, cirka 280 000 kronor årligen i 75 år.

Projekt Framtida camping

Ett projekt för framtida utveckling av campingen startades av styrelsen i augusti 2022, med uppgift att ta fram en förteckning över de behov man såg fanns för campingen. Förslaget skulle eventuellt kunna utveckla campingen från 2 till 3 stjärnor för det fall en sådan utveckling / investering var ekonomiskt försvarbar. Arbetet leddes av Johan Stenmark och i gruppen anslöts bland annat en bybo (en arkitekt) utanför styrelsen som enligt uppgift till styrelsen skulle bidra helt ideellt med sitt arbete. Personen valdes i mars 2023 in som suppleant i styrelsen.

Styrelsen har under över ett års tid bett om information från arbetsgruppen vad som hände i projektet men gruppen har ständigt hänvisat till att arbetet pågår. Först i augusti 2023 fick styrelsen en första återkoppling från gruppen. Gruppen presenterade då ett helt färdigt förslag som innehöll helt nya byggnader på östra delen av campingen i tre faser. Presentationen var långt mer omfattande än projektets ursprungliga uppgift och till detta saknades en realistisk och begriplig finansieringsplan. I det presenterade förslaget rörde det sig om en investering på mellan 6-10 miljoner kronor i tre olika faser med en skuldsättning på 85 procent av den totala investeringen.

Ambitionen var att i styrelsen diskutera förslaget eller någon del av det vid något av höstens styrelsemöten 2023 vilket inte varit möjligt då gruppen som upprättat planen inte längre fungerar. Planen är att återuppta projektet snarast med en behovsanalys och alternativa lösningar för campingens framtida utveckling som präglas av rimliga investeringar och kostnader och som ligger i linje med byns ekonomiska förmåga. Denna diskussion gör styrelsen gärna tillsammans med nuvarande arrendator.

I oktober 2023 fick Lerbergets Byalag en faktura från arkitekten och tillika styrelsesuppleanten Tomas Zevassus avseende det arbetet han utfört i projektet med förslaget till campingen. Styrelsen bestred denna faktura då det helt saknades någon form av beställning för det utförda arbetet från styrelsen. Vidare har det till styrelsen rapporterats att arbetet skulle ske helt ideellt och vederlagsfritt. Suppleanten har skickat ärendet rörande kravet till kronofogdemyndigheten. I korrespondens med myndigheten har styrelsen åter bestridit kravet på samma grunder som tidigare. Det finns inget uppdrag från styrelsen.

Byggnad i hamnen i Gamla Lerberget

Styrelsen fick av årsstämman i mars 2022 uppgift att ta fram bygglovshandlingar och söka bygglov för en byggnad på södra delen av hamnen i Gamla Lerberget. Bygglovshandlingarna skickades till kommunen men efter en dialog med kommunen drog styrelsen tillbaka bygglovets. Ett antal närboende och några övriga medlemmar hade överklagade bygglovshandlingarna. Byalaget fick förslag av kommunens presidium att istället för att ha en byggnad sära på den till två byggnaderna samt öka avståndet mellan dem. Vidare föreslog presidiet att istället för att ha en rak huskropp skulle den ena byggnaden istället vinklas så att huskroppen blev L-formad. Nya ritningar togs fram och styrelsen beslöt att lämna in ett nytt bygglov enligt kommunens förslag på anpassning på södra hamnplanen. Kommunens tjänstemän har därefter återkommit och menar att detaljplanen för fastigheten Lerberget 62:153, som stammar från 1960-talet inte tillåter byggnader som inte har en direkt anknytning till hamnverksamhet enligt den gällande detaljplanen. Vår hamn är idag en fritidsbåtshamn och inte en kommersiell hamn vilket detaljplanen gör gällande. En ny detaljplan för fastigheten, som speglar de verkliga förhållandena vore på sin plats. Med en ny tidsenlig detaljplan kan medlemmarna få större möjlighet att få bygglov för byggnader som stämmer med behov i nutid och inte överlåta sådana beslut till en otidsenlig detaljplan. Styrelsen drog därmed tillbaka bygglovsansökan i januari 2024.

Byabladet

Byabladet har publicerats med 3-4 nummer under året i en upplaga av 500 exemplar. Bladet trycks av Indieprint i Höganäs och delas ut av "Brevduvorna" i byn och vidare skickas Bladet till de som beställt detta.

Byte av redaktör skedde under juni månad men ansvarig utgivare är som tidigare styrelsens ordförande. Redaktör är AnnCatrin Elversson. Byabladets redaktions ambition har varit att i text och bild rapportera om de olika aktiviteterna som ägt rum i byn men också lämna möjlighet för styrelsen och arbetsgrupperna samt kommittéerna att informera om sitt arbete. Varje Byablad skall även innehålla kortare texter och/eller längre reportage med anknytning till byns historia eller andra aktuella ämnen för de som bor och lever i byn.

Naturkommittén

Ny ansvarig för naturkommittén från årsskiftet 2024 är Carina Lundqvist. Ansvaret omfattar campingområdet, Strand- och Fågelskogen samt stranden. Vidare kontakter med relevanta personer inom Höganäs kommun. Dokumentation, ekonomi, mål och strategi för utveckling och underhåll av naturen ligger inom ansvarsområdet.

Strand

Inom Camping- och naturkommittén har vi under sommarsäsongen bedrivit aktiv strandvård. Längs cirka 600 meter badstrand, från Lerbergets hamn till och med Lerbergets Camping. Vi har periodiskt rensat och samlat ihop skräp och framförallt blåstång. Sten och tång har grävts ned i strandvallen, som sedan täckts över med ett lager sand. Den renade badstranden har därefter avjämnats. Arbetet med lastmaskin och fingerskopa har på ett förtjänstfullt sätt utförts av Ulf Hessbom, som alltid har ställt upp även med kort varsel, när så krävdes.

En första grovrensning av stranden gjordes redan i april månad. Då återfördes vinterns samlade tånghögar till havet, som sedan tog hand om överskottet. Effektivt och bra!

Under badsäsongen (juni-september) finrensades 600 meter badstrand var 2-3 vecka efter behov. Vi fick fina och uppskattade badstränder. Mot sensommaren (augusti-september) drabbades vi av bakslag genom kraftiga stormväder som förde iland betydande mängder färsk blåstång. Vi tvingades till prioriteringar varvid stranden strax söder om campingen inte fick så mycket tillsyn – dessvärre.

Underhåll Grönområdet

Höganäs kommun har tidigare år, mot ersättning, klippt det stora gräsområdet norr om hamnen. Detta upphörde från och med 2023. Byalaget har själva till viss del klippt under 2023 men även Farmartjänst har anlitats.

Underhåll av skog

Martin Werner, vår skogs och naturrådgivare, gör löpande inventering av byalagets skog. Arbetet går ut på att markera de träd som har dött eller håller på att dö. Ett par av byns medlemmar har rensat och tagit bort markerade träd medan campingarrendatorn tagit bort några. Vi hoppas att detta arbete fortlöper.

Campingen

Ett nytt högre staket med två grindar har monterats på östra sidan mot Lerbergsskogen. Det har blivit en uppskattad säkerhetsåtgärd för campinggäster och arrendator. Tidigare års problem som lett till polisbesök har totalt uteblivit i år enligt arrendatorn.

Trafikfrågor

Byalaget fortsätter att bearbeta kommunen för att få till stånd åtgärder för att dämpa och få ner hastigheterna på Byavägen och Segelvägen. Önskan om att bygga på bullervallen utmed 111:an har lyfts på nytt.

Vid korsningen Lars Påhls väg och Byavägen finns nu ett farthinder.

För Segelvägen kom kommunen med förslag på enkelriktning under sommarmånaderna, detta har de sedan backat från och något annat förslag åtgärder har inte inkommit.

Vid byavandring i september utlovades rensning av ogräs utmed Snäckvägen, utfyllnad av ojämnheter på grusvägarna. Först efter extra påpekande i januari 2024 har kommunen gjort vissa åtgärder.

För vallen utmed 111:an har kommunen utlovat att man inser problemet och kommer under april månad att ta beslut om framtida åtgärder. Vi väntar med spänning.

Lerbergets hamnmuseum 2023

Museet har under sommaren varit öppet från den 3 juni till den 10 september under lördagar och söndagar kl. 15-18 och fredagar under juli månad kl. 18-20. Sex pensionärer har delat på ansvaret för att vara värdar under öppettiderna. De har sett det som en trevlig uppgift att få möta besökare i olika åldrar från vårt eget närområde och från andra platser i vårt land.

Det händer ibland att besökare berättar att de på ett eller annat sätt har anknytning till byn och att de därför har ett speciellt intresse av att få veta lite mer om byns historia. Museet har under sommaren haft drygt 500 besökare, de flesta svenskar men också några besökare från Danmark och Tyskland. En del besökare har kommit tillbaka flera gånger.

Många av besökarna har i vår Gästbok skrivit uppskattande ord om vårt lilla trivsamma museum och om det trevliga bemötande de fått vid sitt/sina besök.

Vi i museigruppen skulle gärna vilja ha fler lerbergsbor (eller andra intresserade) som medarbetare i uppgiften att visa vårt museum. Hör gärna av dig till Birgitta Stefansson, tel. 042-34 99 43 eller 0731 078 238 så berättar Birgitta mer om uppgiften.

Hamnkommittén

Vi summerar åter ett år då många bybor sökt sig till hamnen för att umgås, bada, basta, spela boule, äta pizza, segla eller njuta av båtlivet. Hamnen fungerar lite som byns vardagsrum där man umgås gemensamt.

Hamnkommittén har regelbundet träffats månadsvis första söndagen i varje månad med undantag av december. Däremellan har ett antal arbetsmöten genomförts. Jourgruppen har fungerat väl och har löpande gjort uttryckningar för så väl mindre som större uppgifter.

Båtsäsongen inleddes med den årliga sjösättningen i april och varade sedan till långt in på hösten.

Under sensommaren vandrade mycket tonfisk in till sundet och de var många utav hamnens båtar som var ute på kvällarna för att få uppleva dem på nära håll.

Hamnkontoret premiäröppnade under säsongen och erbjöd glass till besökarna, det blev ett uppskattat tillskott på hamnen av många bybor. I samband med den lilla julmarknaden på hamnplan serverade hamnkommittén den numer omtalade "Lerbergasoppa" genom hamnkontoret.

Säkerheten i hamnen har varit i fokus under året. Stora delar av elsystemet är nu utbytt för att säkra driften då vi haft en hel del löpande problem. Kameraövervakningen är uppdaterad och belysningen över bryggorna är ytterligare förstärkt.

Bastun har som vanligt varit välbesökt och har renoverats under året. Gemensamma krafter från bastugruppen genomförde renoveringen.

En av stormarna tog ett av våra sjömärken och beslut fattades om att byta ut samtliga röda och gröna prickar vilket påbörjades under året. För övrigt så har hamnen klarat sig bra genom årets stormar.

Badbryggan har varit flitigt besökt under fina sommardagar och det har stundtals varit trångt med solande gäster på piren. Varje morgon under badsäsongen har en trogen grupp med badare träffats

vid badbryggan och mätt temperatur och salthalt samt bedömt vattenkvalitén.

Hamnen är fortsatt mycket attraktiv bland båtägare, samtliga båtplatser har varit uthyrda under året och vi har flera i kö som önskar sig en båtplats.

Trots en blåsig sommar genomförde segelklubben bland annat 8 veckor seglarskola för både barn och vuxna. Segelklubben stod även värd för finalen i Kullens cup i augusti och regionmästerskap i optimistjolle under september.

Trivselkommittén

Trivselkommitténs har som huvudsaklig uppgift att med aktiviteter och arrangemang skapa gemenskap och trivsel i byn. Året har präglats av de traditionella och uppskattade tillställningarna. Nytt för i år var de populära byavandringarna och julmarknad i Hoddan. I brist på lokal har de flesta aktiviteterna hållits utomhus. Under 2023 har kommittén haft åtta planeringsmöten i Ruffen.

Årets arrangemang:

22/4. Strandstädning och skötsel av roshäcken utmed Segelvägen. Varm korv och kaffe serverades.

30/4. Valborgsfirande på stranden vid campingen.

3/6. Loppmarknad på hamnplanen. Det ekonomiska överskottet skänktes till Ukrainahjälpen.

17/6. Byavandring och information om styrelse och kommittéer för nyinflyttade.

23/6. Traditionellt midsommarfirande vid hamnen.

30/6. Höganäs musikkår bjöd på konsert på hamnplan. Fredagarnas sillkvällar inleddes.

9/8 och 26/8. Byavandringar med historisk inriktning, mycket god uppslutning.

21/11 och 22/11. Julkransbindning i Hoddan.

26/11. Julmarknad i Hoddan. Ny och uppskattad aktivitet som ytterligare förgylldes av Lerbergssoppa som serverades vid hamnkotoret.

9/12. Utdelning av årets julgranar. Glögg och pepparkaka serverades de köande byborna.

17/12. Året avslutades med dans kring hamnens julgran. Tomten kom och delade ut godis till barnen.

Ytterligare två aktiviteter var planerade men blev inställda: Kräftskiva vid hamnen inställd på grund av dåligt väder och bussutflykt till IKEA museet inställd på grund av för få anmälninga

Galleri Hoddan

Galleri Hoddan arrangerades under 2023 totalt 12 utställningar inklusive påsk och Valborg. 7 av utställarna var nya och det är alltid roligt att se nya utställare. Tanken är att åtminstone hälften av utställarna ska vara nya varje säsong. Det är viktigt att ge nya konstnärer chans att visa sig och variation är viktigt. Man ska vara nyfiken inför varje säsong. Att förskolan ställer ut under Valborg har blivit en uppskattad tradition. Utställarna var på det hela nöjda och det var många besökare under högsäsong. Sex värdar tog hand om utställarnas frågor och ut kvittering av nyckel under

utställningsveckorna. Camilla Högström tog över rodret som samordnare under sommaren eftersom Mia flyttade från byn. En söndag i november anordnades också en mycket uppskattad julmarknad, mycket folk och försäljning med glögg och varmkorv. Den arrangerades av Astrid Sandberg.

På styrelsens vägnar
Kerstin Stenberg
Ordförande
Lerberget 2024-03-05